
 
 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

NOMOR : 1683/F.03.03/2021 

 

 

t e n t a n g 

 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR/PENANGGUNG  JAWAB MATA KULIAH  

FAKULTAS AGAMA  ISLAM (FAI) 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH  PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GASAL TAHUN  2021/2022 

 

Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 

Menimbang : a. Bahwa  pelaksanaan catur dharma  Perguruan Tinggi  Muhammadiyah 

(PTM)  dipandang  perlu mengangkat dosen yang  memiliki  kualifikasi 

akademik  dan  administratif  sebagai  tenaga   pengajar/penanggung 

jawab mata kuliah di lingkungan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA pada semester Gasal 2021/2022; 

 

b. Bahwa  dosen Fakultas Agama Islam Universitas  Muhammadiyah  Prof. 

DR.   HAMKA  yang  tercantum   pada  lampiran   surat   keputusan   ini 

dipandang cakap dan mampu serta memiliki  kualifikasi akademik dan 

administratif  untuk  diangkat  sebagai  tenaga   pengajar/penanggung 

jawab mata kuliah di lingkungan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas 

Muhammadiyah   Prof.   DR.   HAMKA   pada  semester   Gasal   tahun 

2021/2022; 

 

c. Bahwa sebagaimana dimaksud dalam konsideran a dan b di atas 

dipandang  perlu mengangkat dosen sebagaimana terlampir  menjadi 

tenaga pengajar/penganggung jawab mata kuliah di lingkungan Fakultas 

Agama Islam (FAI) Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  pada 

semester Gasal tahun 2021/2022 dengan Surat Keputusan  Dekan. 

Mengingat : 1. Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003, tanggal 8 

Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;  

2. Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012, tanggal 10 

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 

30  Januari  2014,  tentang   Penyelenggaraan   Pendidikan   Tinggi  dan 

Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia: 



- Nomor 394/tahun/2003, tentang Pedoman Pendirian Perguruan 

Tinggi Agama; 

- Nomor 156/Tahun/2004, tentang Pedoman Pengawasan, 

Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, Sarjana, dan 

Pascasarjana pada Perguruan Tinggi Agama Islam. 

5. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Departemen Pendidikan 

dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 138/DIKTI /Kep/1997, 

tanggal 30 Mei 1997, tentang  Perubahan  Bentuk Institut Keguruan  dan 

Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas  

Muhammadiyah  Prof.  DR.  HAMKA; 

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama 

Republik Indonesia Nomor 1142 Tahun 2012, tanggal 8 Agustus 2012, 

tentang Perpanjangan Izin Penyelenggaraan Program Studi Strata Satu 

(S1) Pada FAI Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Jakarta 

Tahun 2012; 

7. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012, 

tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan 

Tinggi Muhammadiyah; 

8. Keputusan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat  Muhammadiyah 

Nomor: 178/KET/I.3/D/2012, tanggal 12 Sya'ban  1433 H/02 Juli 2012 

M, tentang Penjabaran Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor  

02/PED/I.0/B/2012, tanggal  24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, 

tentang Perguruan Tinggi  Muhammadiyah; 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA No. 

186/A.01.01/2019, tanggal 25 Februari 2019 M, tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Prof.  DR.  

HAMKA Masa Jabatan 2019 - 2023. 

10. Statuta  Universitas  Muhammadiyah Prof.  DR. HAMKA Tahun 2013; 

 

Memperhatikan : 1. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah  Prof. DR. HAMKA Nomor: 

692/A.12.07/ 2021, tanggal  20 Dzulhijjah 1442 H/ 30 Juli 2021 M, 

tentang Pemberlakuan  Kalender Akademik Tahun 2021/2022; 

2. Hasil  rapat   pimpinan,   dan  dosen  Fakultas   Agama  Islam  Universitas 

Muhammadiyah  Prof.  DR.  HAMKA tanggal 16 September 2021 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

Pertama : Untuk kepentingan dinas dan peningkatan kualitas akademik, mengangkat 

dosen yang namanya tercantum pada kolom/lajur satu, sebagai tenaga 

pengajar/penanggung jawab mata kuliah seperti  pada kolom/lajur sembilan 

dengan ketentuan-ketentuan lain pada kolom-kolom/lajur-lajur lain dari 

lampiran surat keputusan  ini; 

Kedua : Tugas utama tenaga pengajar/penanggung jawab mata kuliah adalah 

melakukan perencanaan, pengajaran, dan evaluasi terhadap keberhasilan 

mahasiswa dalam penguasaan materi atas mata kuliah yang menjadi 

tanggungjawabnya; 



Ketiga : Dalam melaksanakan tugas, tenaga pengajar/penanggungjawab mata 

kuliah hendaknya  berpedoman  dan  mengacu  kepada  ketentuan  dan  

peraturan yang berlaku, serta selalu berkoordinasi dengan  pimpinan  

Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah  Prof. DR.  HAMKA; 

Keempat : Atas pelaksanaan tugas sebagaimana dimaksud  pada diktum  kedua surat 

keputusan ini, tenaga pengajar/penanggung jawab mata kuliah berhak 

mendapat honorarium  berdasarkan ketentuan dan peraturan yang berlaku 

di lingkungan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 

HAMKA; 

Kelima : Pembiayaan  atas  pelaksanaan tugas  tenaga  pengajar/penanggung jawab 

mata kuliah dibebankan kepada mata anggaran Fakultas Agama Islam 

Universitas Muhammadiyah Prof.  DR. HAMKA yang diatur khusus untuk itu; 

Keenam : Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan dan pihak-

pihak yang berkepentingan untuk diketahui dan dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah Subhanahu 

Wata'ala; 

Ketujuh : Apabila dalam surat keputusan ini terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan, 

maka akan diperbaiki sebagaimana  mestinya; 

Kedelapan : Surat keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun 2021/2022. 

 

 Ditetapkan di Jakarta 

 Pada tanggal, 20 Shafar   1443 H 

 27 September  2021 M 
 Dekan,  

 

 

 Fitri Liza, S.Ag., MA. 

 

Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth.: 

1. Dekan (sebagai laporan); 

2. Para Wakil Dekan; 

3. Para Ketua Program Studi; 

4. Ka. TU dan Para Kasubag; 

Fakultas Agama Islam UHAMKA   





UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 
Fakultas : Agama  Islam  

Prog. Studi 

Matakuliah 

: Pendidikan  Agama  Islam 

: 200701004  - Qiraatul  Kutub 

 
Jadwal Kuliah 

 
R.LA610  Sabtu    08:00-09:40 

Kelas : 3B   
Dosen :  - MIATIN  RACHMAWATI, M.Pd.I   

 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
 

POKOK  BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 
PARAF 

 

KET. KELAS 

 

DOSEN 

 

1 
 

Sabtu 

2 Okt 2021 

 

Konsep  perkuliahan  dan rangkaian  perkuliahan  Qiroatul 

kutub   selama  1 semester 

dan menelaah  abacaan 

1.       

 

32 
Badrina Alfi

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

  

2 
 

Sabtu 

9 Okt 2021 

 
1 

Pengembangan Bahan Ajar Qiraah Terpadu  Bagi 

Mahasiswa  Program  Studi Pendidikan  Agama  Islam 

 

31 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

  

3 
 

Sabtu 

16 Okt 2021 

 

Mampu  membaca  teks bacaan  dalam bahasa  arab dan 

mampu  mengaplikasikan ketrampilan  bahasa 

“membaca”tentang  Materi 

"Al Hijrah Ilal Madinah" 

 

31 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

 
 

4 
 

Sabtu 

23 Okt 2021 

 

Mampu  membaca  teks bacaan  dalam bahasa  arab dan 

mampu  mengaplikasikan ketrampilan  bahasa 

“membaca”tentang Materi Qiroah   S9,P7,KU1,KK1 

 

33 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

 
 

5 
 

Sabtu 

30 Okt 2021 

 

•       Mampu  membaca   teks bacaan  dalam bahasa  arab 

dan mampu  mengaplikasikan ketrampilan  bahasa 

“membaca”tentang  materi Qiroah 

"ARRIYADOTU LIRRUHI  WAL BADANI" 

 

31 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

 
 

6 
 

Sabtu 

6 Nov 2021 

 

•       Mampu  membaca  teks bacaan  dalam bahasa  arab 

dan mampu  mengaplikasikan ketrampilan  bahasa 

“membaca”tentang "KIBLAT"    

 

31 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

  

7 
 

Sabtu 

13 Nov 2021 

 

Mampu membaca teks bacaan dalam bahasa arab dan 

mampu mengaplikasikan ketrampilan bahasa 

“membaca”tentang Qiroatul Kutub "Attarbiyyah AL 

Islamiyyah" 

 

31 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN RACHMAWATI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 
Fakultas : Agama  Islam  

Prog. Studi 

Matakuliah 

: Pendidikan  Agama  Islam 

: 200701004  - Qiraatul  Kutub 

 
Jadwal Kuliah 

 
R.LA610  Sabtu 

 
08:00-09:40 

Kelas : 3B    
Dosen :  - MIATIN  RACHMAWATI, M.Pd.I    

 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
 

POKOK  BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 
PARAF 

 

KET. KELAS 

 

DOSEN 

 

8 
 

Sabtu 

27 Nov 2021 

 

•       Mampu  membaca  teks bacaan  dalam bahasa  arab 

dan mampu  mengaplikasikan  ketrampilan  bahasa 

“membaca”tentang 

Asyaban  Mutafailan,  As-sana  alula lilhijrah,  ashoolah,  al 

madrasah  Al-Ma'rifiyyah" 

 

31 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

 
 

9 
 

Sabtu 

4 Des 2021 

 

?Qiroah  tentang   

telaha bacaan  tentang  "Risalah  Katabtaha  Bahisah  Badi, 

Shodiqotani  , assuq al markazii,  mihnah  fiddunya" 

 

31 
Badrina Alfi

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

 
 

10 
 

Sabtu 

11 Des 2021 

 

•Mampu  membaca  kitab turats dalam bahasa  dan 

mampu  mengaplikasikan ketrampilan  bahasa  “membaca” 

tentang   bacaan2  cerita   bahasa  arab dan memeahami 

bacaan  tentang  materi qiroah 

 

31 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

  

11 
 

Sabtu 

18 Des 2021 

 

•       Mahasiswa  dapat membaca  teks bacaan  dalam 

bahasa  arab dan mampu  ketrampilan  bahasa 

“membaca”tentang Materi Qiroah 

 

34 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

  

12 
 

Sabtu 

1 Jan 2022 

Mahasiswa  dapat membaca  teks bacaan  dalam bahasa  arab dan 

mampu  ketrampilan  bahasa “membaca”tentang Materi Qiroah 

 

32 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

 
 

 

 

 

13 
 

Sabtu 

8 Jan 2022 

 

•       Mampu  membaca  kitab turats dalam bahasa  arab 

dan mampu  mengaplikasikan ketrampilan  bahasa 

“membaca”  tentang   materi Qiroah 

Robitotu Al-Alamiy Al-Islamiy. 

 

31 
Badrina Alfi 

 

 

MIATIN  RACHMAWATI 

  

14 
 

Sabtu 

15 Jan 2022 

 

praktek membaca teks bahasa arab •                         dan mampu 

mengaplikasikan ketrampilan bahasa “membaca”tentang 

materi 1 semester (PRAKTEK) 

 

34 
 

Badrina Alfi 

 

 

MIATIN RACHMAWATI 

 

Catatan : 

 

1.  Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
 

2.  Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
 

3.  Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat
 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta. 15 Jan 

2022,. Dosen ybs 

 

 
 
 
 

MIATIN RACHMAWATI, M.Pd.I



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 200701004 - Qiraatul Kutub

: 3B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : MIATIN RACHMAWATI, M.Pd.I

%

HADIR

TOT

HADIR
2 Okt 2021 9 Okt 2021 16 Okt 2021 23 Okt 2021 30 Okt 2021 6 Novr 2021 13 Novr 202127 Novr 2021 4 Des 2021 11 Des 2021 18 Des 2021 1 Jan 2022 8 Jan 2022 15 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1807015004 FAISAL ADI PERDANA 3  21V X X X X X X X X X V X X V

 2 1807015194 AURA FAJAR FITRIANA 13  93V V V V V V X V V V V V V V

 3 1907015189 MUHAMMAD FADHLAN ARIEF 12  86V X X V V V V V V V V V V V

 4 2007015004 ALIF RIZKY RAMADHAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 2007015013 PAISAL AMIR 12  86V V V V V V V X X V V V V V

 6 2007015014 SISCA ADISTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2007015021 ARTI YULYANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2007015030 KHAERUDDIN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 9 2007015031 MUHAMMAD MIFTAH FARID 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2007015063 ESTI NURUL QHOMARIAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 2007015069 USWATUN HASANAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 12 2007015072 RIZAL NUR WAHID 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2007015082 BAGAS PRASETYO RAMADANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2007015096 IBAN ABRAR NUZA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2007015115 BADRINA ALFI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2007015125 MUHAMMAD NAJMI AKBAR 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 2007015140 AULIA INDRAYATI 10  72X V V V X X V V X V V V V V

 18 2007015142 SYIFA MAWARDAH TIHONA 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 19 2007015150 MUALIFAH MACICA PUTRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 2007015155 KHAYRANI AMELIA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 2007015162 TAN GHAZY ARKHAB ISLAMI 12  86X V V V V V V V V V V X V V



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 200701004 - Qiraatul Kutub

: 3B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : MIATIN RACHMAWATI, M.Pd.I

%

HADIR

TOT

HADIR
2 Okt 2021 9 Okt 2021 16 Okt 2021 23 Okt 2021 30 Okt 2021 6 Novr 2021 13 Novr 202127 Novr 2021 4 Des 2021 11 Des 2021 18 Des 2021 1 Jan 2022 8 Jan 2022 15 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2007015165 HANIYAH QOTHRUNNADA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 23 2007015167 LIA ALVIANA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 24 2007015168 REZA ROSA MELIYANA 13  93V V V V V V V V V X V V V V

 25 2007015186 ANNISA NUR FADHILAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 26 2007015192 TITIN RAHMA WATI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 27 2007015199 ANIISAH AZKA ARRADHIN 10  71V V V V X X V X V X V V V V

 28 2007015200 RAMADHAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 29 2007015204 MUHAMMAD UMAR AL FARUQI 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 30 2007015207 MUKFIYAH FUAYDAH NABILA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 31 2007015213 FARHAN FAHREZA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 32 2007015227 TIARA PELANGI ARAFAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 33 2007019001 JAFAR ABDUL AZIS 12  86V V V V V V X V V V V V X V

 34 2007019003 FATHURRAHMAN 13  93V X V V V V V V V V V V V V

 32.00Jumlah hadir :  31  31  33  31  31  31  31  31  31  34  32  31  34



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Qiraatul Kutub

3B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MIATIN RACHMAWATI, M.Pd.I

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 1 1807015004 FAISAL ADI PERDANA  70 77  0 72 E 43.60

 2 1807015194 AURA FAJAR FITRIANA  84 88  81 82 A 83.40

 3 1907015189 MUHAMMAD FADHLAN ARIEF  69 88  86 83 A 81.00

 4 2007015004 ALIF RIZKY RAMADHAN  88 89  87 87 A 87.70

 5 2007015013 PAISAL AMIR  83 87  80 81 A 82.40

 6 2007015014 SISCA ADISTI  78 87  82 83 A 81.90

 7 2007015021 ARTI YULYANI  86 87  84 82 A 85.00

 8 2007015030 KHAERUDDIN  85 88  85 82 A 85.30

 9 2007015031 MUHAMMAD MIFTAH FARID  84 88  79 83 A 82.70

 10 2007015063 ESTI NURUL QHOMARIAH  86 87  87 82 A 86.20

 11 2007015069 USWATUN HASANAH  86 87  87 81 A 86.10

 12 2007015072 RIZAL NUR WAHID  78 89  80 87 A 81.90

 13 2007015082 BAGAS PRASETYO RAMADANI  92 91  90 87 A 90.50

 14 2007015096 IBAN ABRAR NUZA  83 87  84 82 A 84.10

 15 2007015115 BADRINA ALFI  85 88  85 84 A 85.50

 16 2007015125 MUHAMMAD NAJMI AKBAR  86 79  85 77 A 83.30

 17 2007015140 AULIA INDRAYATI  85 88  86 83 A 85.80

 18 2007015142 SYIFA MAWARDAH TIHONA  86 89  80 83 A 83.90

 19 2007015150 MUALIFAH MACICA PUTRI  85 87  87 82 A 85.90

 20 2007015155 KHAYRANI AMELIA  85 79  84 77 A 82.60

 21 2007015162 TAN GHAZY ARKHAB ISLAMI  80 79  83 77 A 80.70

 22 2007015165 HANIYAH QOTHRUNNADA  85 87  86 82 A 85.50

 23 2007015167 LIA ALVIANA  84 88  85 83 A 85.10

 24 2007015168 REZA ROSA MELIYANA  85 79  88 77 A 84.20

 25 2007015186 ANNISA NUR FADHILAH  86 87  86 82 A 85.80

 26 2007015192 TITIN RAHMA WATI  86 79  86 77 A 83.70

 27 2007015199 ANIISAH AZKA ARRADHIN  75 79  0 77 D 46.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Qiraatul Kutub

3B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MIATIN RACHMAWATI, M.Pd.I

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 28 2007015200 RAMADHAN  0 88  86 84 C 60.40

 29 2007015204 MUHAMMAD UMAR AL FARUQI  85 88  83 83 A 84.60

 30 2007015207 MUKFIYAH FUAYDAH NABILA  84 88  88 83 A 86.30

 31 2007015213 FARHAN FAHREZA  86 77  77 77 B 79.70

 32 2007015227 TIARA PELANGI ARAFAH  92 89  90 86 A 90.00

 33 2007019001 JAFAR ABDUL AZIS  80 93  90 88 A 87.40

 34 2007019003 FATHURRAHMAN  85 88  84 83 A 85.00

MIATIN RACHMAWATI, M.Pd.I

Ttd


